

Góra za-chwytu

Św. Ignacy po wizycie w Montserrat zapragnął pozostać przez kilka dni w pobliskiej **Manrezie**. Ostatecznie pozostał 11 m-cy.

Wybrane przez Ignacego miejsce to **maleńka grot**,
wydrążona w skale przez wiatr i deszcz.

Podobnie **jego wnętrze** w tym czasie (*jak owa grot*)
doświadczane było przez różne stany:
od zniechęcenia, skrupułów i lęku...

... do **zachwytu** w mistycznych wizjach.

Przeżycia z Manrezy były dla niego najważniejszą
szkołą życia wewnętrznego.

↓↓

Uchwycenie subtelności zmiany stanów duchowych
posłużyły Ignacemu do napisania książeczki «*Ćwiczenia Duchowe*».

[Jedno wydarzenie miało szczególne znaczenie:

Pewnego razu szedł, powodowany uczuciem pobożności (...)

*I kiedy tak **szedł** zatopiony w swoich modlitwach,*

***usiadł** na chwilę*

zwrócony twarzą ku rzece, która płynęła głęboko w dole.

I gdy tam tak siedział,

*zaczęły się **otwierać oczy jego umysłu**.*

Nie znaczy to, że oglądał jakąś wizję,

*ale że **zrozumiał i poznał wiele rzeczy***

tak duchowych,

jak i odnoszących się do wiary i wiedzy.

*A stało się to w tak wielkim **świele**,*

*że **wszystko wydało mu się nowe...***]

1. Język poruszeń

Bóg nie chce nas chwytać za słowa
ani tropić nasze potknięcia czy złe uczynki.

On **zachwyił się** swoim stworzeniem, człowiekiem!

↓↓

Pragnie **pochwycić nasze serca**

i nauczyć nas delikatnego języka poruszeń duchowych.

→ *czy potrafisz dostrzegać zmienne poruszenia w swoim wnętrzu?*

→ *co ci pomaga, by porozumiewać się z Panem
i odczytywać Jego zaproszenia?*

2. Zachwył pięknem

W duchowości ignacjańskiej uczymy się,
aby widzieć Boga we wszystkim.

↓↓

Gdy przebywamy z Nim, **w Jego świetle**,
otwiera się przed nami zupełnie nowa perspektywa.

→ *czy modlitwa sprawia,
że masz większą wrażliwość na piękno otaczającego świata?*

→ *czy dostrzegasz Obecność Boga w drobnych rzeczach
oraz codziennych wydarzeniach, spotkaniach?*

→ *czy zdarzają Ci się momenty ujrzenia spraw w nowy sposób
i **zachwytu** wypełniającego serce?*

Zakończenie:

Opuszczając grotę naszych serc odmówmy
Chwałę Ojcu i Synowi i Duchowi Świętego...